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Asia Kaksikielisen opetuksen tai ilmaisutaidepainotetun opetuksen päättyminen Kilonpuiston koulussa 

Asiasta päättävä taho Kasvun ja oppimisen lautakunta 

Valmistelija(t) Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi, Leppävaaran aluepäällikkö Kari Kotiniemi, kehittämispäällikkö Asko Lippo, Kilonpuiston koulun rehtori Annukka Leutonen, 
Kilon koulun rehtori Tero Turunen, oppilasasioiden asiantuntija Jemina Sirviö, koulutussuunnittelija Venla Valkama, suunnittelija Merivuokko Gould ja järjestelmä-
suunnittelija Noora Järvi 

Päivämäärä 20.2.2023 (päivitetty 11.5.2023) 

Muut osallistuneet  Henkilöstöasioiden asiantuntijat Päivi Uusivuori ja Marikka Hokkanen 

Lyhyt kuvaus arvioita-
vasta asiasta 

Perusopetuksen kouluverkkoa tulee kehittää vastaamaan kaupungin väestönkasvua sekä pedagogisen ja muun toiminnallisen tarpeen ajanmukaistamisen tar-
peisiin soveltuvaksi. Tiloja tulee voida käyttää aiempaa tehokkaammin toimintatapojen muuttamisen kautta. Lähikouluperiaatetta tulee vahvistaa. Alueilla, joissa 
oppilasmäärän kasvu on voimakasta, tämä tarkoittaa toimintojen ja/tai kaupunkitasoisten palveluiden siirtämistä. 
 
Keran alueelle on tulossa noin 14 000 asukkaan uusi asuinalue. Väestökasvun myötä myös alueella asuvien peruskouluikäisten oppilaiden määrä tulee kasva-
maan. Keran alueelle perustetaan 1.8.2024 lukien uusi Keran yläkoulu (työnimi). Läntisen Leppävaaran oppilasalueella sijaitsevien koulujen tilannetta on tarkoi-
tuksenmukaista tarkastella tilojen riittävyyden näkökulmasta ja tehdä tarvittavia muutoksia koulujen toiminnoissa. Ko. oppilasalueella sijaitsevien Kilon alakoulun 
ja Kilonpuiston yhtenäisen peruskoulun tilannetta on tarkasteltu seuraavien vaihtoehtojen puitteissa:  
1) Kilonpuiston kouluun ei perusteta 1.8.2024 lukien uusia kaksikielisen opetuksen luokkia. Uudet aloittavat luokat perustetaan 1.8.2024 lukien Kilon kouluun 

(vuosiluokat 1-6) ja Keran kouluun (vuosiluokat 7-9).  
2) Kilonpuiston koulun kaksikielisessä opetuksessa lukuvuonna 2023-2024 ja ko. opetuksessa lukuvuonna 2024-2025 jatkavat vuosiluokkien 1-3 oppilaat siirty-

vät 1.8.2024 Kilon kouluun. Vuosiluokat 4-9 siirtyvät vuosiluokka kerrallaan Kilon ja Keran kouluihin. Uudet aloittavat luokat perustetaan 1.8.2024 lukien 
Kilon kouluun (1. lk) ja Keran kouluun (7. lk).  

3) Kilonpuiston kouluun ei perusteta 1.8.2024 lukien uusia ilmaisutaidepainotetun opetuksen luokkia. Uudet aloittavat luokat perustetaan 1.8.2024 lukien Keran 
kouluun.  

 
Tarkastelussa on ollut myös muita vaihtoehtoja, mutta niiden ei ole katsottu olevan toteutettavissa tilojen puitteissa tai niiden toteuttaminen on muutoin epätarkoi-
tuksenmukaista oppilaiden, tilakapasiteetin ja talouden näkökulmasta. Näitä tarkasteltuja ja tarkastelun perusteella poisjääneitä vaihtoehtoja ovat mm.: 
- Kilonpuiston koulun kaksikielinen opetus päättyy 31.7.2024 ilman erillistä siirtymäaikaa. Vuosiluokkien 1-6 oppilaat ovat 1.8.2024 lukien Kilon koulun oppi-

laita ja vuosiluokkien 7-9 oppilaat ovat 1.8.2024 lukien Keran koulun oppilaita. Uudet aloittavat luokat perustetaan Kilon ja Keran kouluihin. 
- Kilonpuiston koulun kaksikielinen opetus päättyy vaiheittain siten, että vuosiluokkien 1-6 oppilaat ovat 1.8.2024 lukien Kilon koulun oppilaita ja vuosiluokat 7-

9 siirtyvät 1.8.2024 lukien Keran kouluun vuosiluokka kerrallaan. Uudet aloittavat luokat perustetaan Kilon ja Keran kouluihin. 
- Kilonpuiston koulun ilmaisutaidepainotettu opetus päättyy 31.7.2024 ilman erillistä siirtymäaikaa. Opetuksessa olevat ja jatkavat oppilaat ovat 1.8.2024 

lukien Keran koulun oppilaita. Uudet aloittavat luokat perustetaan 1.8.2024 lukien Keran kouluun.  
- Kuten edellä mainittu, mutta lisäksi Kilon koulussa lähikoulupäätöksellä opiskelevat ylempien vuosiluokkien oppilaat siirtyvät Kilonpuiston kouluun 1.8.2024.  
 
Kaikkien vaihtoehtojen tarkastelussa on huomioitu opetuslainsäädäntö, perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet, perusopetuksen palveluverkon kehittä-
misperiaatteet, väestöennuste ja koulujen käytössä olevat tilat. Lisäksi on huomioitu valmisteluvaiheessa esitetyt selvitykset/näkemykset: 
- Kilon ja Kilonpuiston koulujen henkilöstökokouksessa esitetyt näkemykset 
- Asukastilaisuudessa esitetyt näkemykset 
- Kilonpuiston koulun johtokunnan, henkilöstön ja oppilaskunnan lausunnot  
- Kilon koulun johtokunnan, henkilöstön ja oppilaskunnan lausunnot. 
 
Espoon nuorisovaltuusto on jättänyt lausumatta asiasta. 
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Nykytila Vaihtoehto 1. Kaksikielinen opetus päättyy vuosiluokittain Vaihtoehto 2. Kaksikielinen 
opetus päättyy vaiheittain 

Vaihtoehto 3. Ilmaisutaidepainotettu 
opetus päättyy vuosiluokittain 

Kilonpuiston koulussa on 21 lasta 
esiopetuksessa ja 665 oppilasta 
vuosiluokilla 1-9. Koulussa toimii 
kahdeksan erityisluokkaa autismin 
kirjon oppilaille vuosiluokilla 1-9, yh-
deksän kaksikielisen opetuksen 
luokkaa vuosiluokilla 1-9 ja kolme il-
maisutaidepainotetun opetuksen 
luokkaa vuosiluokilla 7-9. Koulun lä-
heisyydessä asuvat lähikoulua tar-
vitsevat oppilaat ohjataan vuosittain 
koulun tilojen riittämättömyyden 
vuoksi muihin Läntisen Leppävaa-
ran oppilasalueen kouluihin. 
 
Kilonpuiston koulun kaksikielisessä 
opetuksessa opiskelevat oppilaat on 
valittu koulun kaksikieliseen opetuk-
seen vuosiluokkien 1-9 ajaksi. Kak-
sikieliseen opetukseen 1. luokalle 
valittaessa sisarusperuste 
(=sisko/veli ko. koulussa kaksikieli-
sessä opetuksessa muulla kuin 
ylimmällä luokalla) ratkaisee hakijoi-
den keskinäisen järjestyksen tilan-
teessa, jossa hakijoiden valintako-
keesta saama kokonaispistemäärä 
on sama.  
 
Kilon koulussa on 79 lasta esiope-
tuksessa ja 466 oppilasta vuosi-
luokilla 1-6. Koulussa toimii kuusi 
alueellisesti muodostettua erityis-
luokkaa oppimisen erityisvaikeuksia 
ja/tai kielellisiä erityisvaikeuksia 
omaaville oppilaille. Koulu käyttöön 
valmistuu 2023-2024 uusi koulura-
kennus ja koulu on jatkossa 4-sar-
jainen. Koulussa tulee olemaan tilat 
kuudelle pienryhmälle. 

Kilonpuiston koulun kaksikielinen opetus päättyy 31.7.2024 lukien 
vaiheittain, kun kouluun ei perusteta enää 1.8.2024 lukien uusia 
kaksikielisen opetuksen luokkia. Uudet aloittavat 1. luokat peruste-
taan vuosittain Kilon kouluun, ja koulussa on myöhemmin ko. ope-
tusta vuosiluokilla 1-6. Uudet aloittavat 7. luokat perustetaan vuosit-
tain Keran kouluun, ja koulussa on myöhemmin ko. opetusta vuosi-
luokilla 7-9.  
 
Ei vaikutusta Kilonpuiston koulun kaksikielisessä opetuksessa tällä 
hetkellä opiskelevien oppilaiden opetusjärjestelyihin tai sijoituskou-
luun. Oppilaat jatkavat ko. koulun opetuksessa perusopetuksen lop-
puun asti. Oppilaiden nuoremmilla ko. opetukseen hakevalla sisa-
ruksilla ei ole välttämättä mahdollisuutta päästä samaan kouluun 
eikä vanhempaa sisarusta voida käyttää tasatilanteessa olevien ha-
kijoiden keskinäisen järjestyksen ratkaisemisessa. Tilanne ei ole kui-
tenkaan poikkeava (vrt. muut kaksikielisen opetuksen koulut).  
 
Kilon koulun kaksikielisessä opetuksessa olevaa sisarusta voidaan 
käyttää kaksikieliseen opetukseen 1. luokalle tasatilanteessa olevien 
hakijoiden keskinäisen järjestyksen ratkaisemissa aiempaa suppe-
ammin, koska koulussa toimii siirtymävaiheessa vain yksittäisiä kak-
sikielisen opetuksen luokkia ja myöhemminkin vain vuosiluokat 1-6.  
Kuudennella luokalla opiskelevien oppilaiden tulee hakea erikseen 
yläkouluun, sillä kaksikielisen opetuksen oppilasvalintaperusteissa 
ei ole määriteltynä koulupolkuja eikä oppilailla ole etusijaa muihin 
ko. opetukseen 7. luokalle hakeviin tai subjektiivista oikeutta päästä 
johonkin tiettyyn kaksikielistä opetusta tarjoavaan kouluun.  
 
Kaksikielinen opetus säilyy kaupunkitasoisena palveluna ja opetuk-
seen voi hakea koko Espoon alueelta, kuten tähänkin asti. 
 
Siirtymäaika on pitkä (9 vuotta). Kilonpuiston koulussa ei vapaudu 
tiloja Läntisen Leppävaaran oppilasalueen yleisopetuksen tarpeiden 
mukaisesti eikä siten ratkaise Keran alueella asuvien/alueelle muut-
tavien lähikoulua tarvitsevien oppilaiden tilannetta. Helpottaa kuiten-
kin koulun tilannetta hieman.  
 
Ei vaikutusta Kilon koulun nykyisten oppilaiden opetusjärjestelyihin 
tai palveluiden saatavuuteen. 

Kuten vaihtoehdossa 1, mutta 
Kilonpuiston koulun kaksikieli-
sessä opetuksessa luku-
vuonna 2023-2024 ja ko. ope-
tuksessa lukuvuonna 2024-
2025 jatkavien vuosiluokkien 
1-3 oppilaiden sijoituskouluksi 
muuttuu 1.8.2024 Kilon koulu. 
Oppilaiden luokkatoverit pysy-
vät samoina, mutta osa opetta-
jista voi vaihtua. Ei olennaista 
vaikutusta oppilaiden koulu-
matkoihin, sillä koulut sijaitse-
vat maantieteellisesti suhteelli-
sen lähellä toisiaan. 
 
Siirtymäaika on kohtuullinen (3 
vuotta).  
 
Kilonpuiston kouluun voidaan 
ottaa enemmän koulutulok-
kaita lukuvuoden 2024-
2025 alusta alkaen, jolloin kou-
lutulokkaiden koulumatkat 
pääosin lyhenevät.  

Kilonpuiston koulun ilmaisutaidepaino-
tettu opetus päättyy 31.7.2024 lukien 
vaiheittain, kun kouluun ei perusteta 
enää 1.8.2024 lukien uusia ilmaisutai-
depainotetun opetuksen luokkia. Uudet 
aloittavat 7. luokat perustetaan vuosit-
tain Keran kouluun, ja koulussa on 
myöhemmin ko. opetusta vuosiluokilla 
7-9.  
 
Ei vaikutusta Kilonpuiston koulun ilmai-
sutaidepainotetussa opetuksessa tällä 
hetkellä opiskelevien oppilaiden opetus-
järjestelyihin tai sijoituskouluun. Oppi-
laat jatkavat ko. koulun opetuksessa 
perusopetuksen loppuun asti.  
 
Kilonpuiston koulun ilmaisutaidepaino-
tetun opetuksen siirtyminen Keran ylä-
kouluun mahdollistaa, että yleisopetuk-
sen oppilaspaikkojen määrä Kilonpuis-
ton koulussa kasvaa hieman ja kouluun 
voidaan ohjata enemmän koulun lähei-
syydessä asuvia oppilaita. Koulusta ei 
kuitenkaan vapaudu tiloja täysin oppi-
lasalueen yleisopetuksen tarpeiden mu-
kaisesti. 
 
Ilmaisutaidepainotettu opetus säilyy 
kaupunkitasoisena palveluna ja opetuk-
seen voi hakea koko Espoon alueelta, 
kuten tähänkin asti. 
 
Ei vaikutusta Kilon koulun nykyisten op-
pilaiden opetusjärjestelyihin tai palvelui-
den saatavuuteen. 
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Nykytila Vaihtoehto 1. Kaksikielinen opetus päättyy vuosiluokittain Vaihtoehto 2. Kaksikielinen 
opetus päättyy vaiheittain 

Vaihtoehto 3. Ilmaisutaidepainotettu 
opetus päättyy vuosiluokittain 

Kilonpuiston koulussa on rehtori ja 
91 vakinaisessa palvelussuhteessa 
olevaa henkilöä.  
 
Kilonpuiston koulun tilat ja hankittu 
tekniikka ovat ilmaisutaidepainote-
tun opetuksen järjestämiseen sovel-
tuvat.  
 
Kilon koulussa on rehtori ja 34 vaki-
naisessa palvelussuhteessa olevaa 
henkilöä.  
 
Keran yläkoulun koulurakennuksen 
valmistumiseen menee vielä muuta-
mia vuosia. Koulun toiminta käyn-
nistyy Kutojantiellä, väliaikaisissa 
opetuksen järjestämiseen soveltu-
vissa tiloissa.  
 
 

Ei vaikutusta Kilon tai Kilonpuiston koulujen johtamiseen tai kou-
luissa työskentelevän vakinaisen opetustoimen henkilöstön palve-
lussuhteisiin.  
 
Kilonpuiston koulun yläkoulun oppilasmäärän pienentyessä opetta-
jien tuntimäärä vähenee ja voi johtaa usean eri koulun välillä liikku-
miseen saman työpäivän aikana. 
 
Kilonpuiston koulun kaksikielisen opetuksen opettajien sijoituskoulu 
muuttuu vuosiluokka kerrallaan. Ei estä opettajien hakeutumista ha-
luamaansa/haluamiinsa Espoon peruskouluihin. 
 
Henkilöstön erityisosaamista voidaan hyödyntää riippumatta missä 
koulussa työskentelevät.  
 
Ei vaikuta koulumatkakustannuksiin, sillä kaksikielisessä opetuk-
sessa opiskelevat oppilaat eivät ole oikeutettuja koulumatkaetuu-
teen tultuaan valituksi ko. opetukseen perusopetuslain 28 §:n no-
jalla.  
 
Siirtymävaiheessa Kilon ja Keran kouluissa toimii vain yksittäisiä 
kaksikielisen opetuksen. Kollegiaalista tukea on kuitenkin saata-
vissa, kun siirtyvän vuosiluokan lisäksi koulussa toimii uusi kouluun 
vuosittain perustettava luokka. Kollegiaalista tukea on saatavissa 
myös muista kaksikielistä opetusta tarjoavista kouluista.  
 
Kutojantien tilat eivät vastaa huoltajien ja henkilöstön toiveita. 
 
 

Kuten vaihtoehdossa 1, mutta 
Kilonpuiston koulun kaksikieli-
sen opetuksen opettajien sijoi-
tuskoulu muuttuu vaiheittain. 
 
 
 

Kuten vaihtoehdossa 1, mutta sijoitus-
koulun muutos koskee ilmaisutaidepai-
notetun opetuksen opettajia. 
 
Ei vaikuta koulumatkakustannuksiin, 
sillä oppilaat eivät ole oikeutettuja kou-
lumatkaetuuteen tultuaan valituksi il-
maisutaidepainotettuun opetukseen pe-
rusopetuslain 28 §:n nojalla. 
 
Keran koulun suunnittelussa ei ole huo-
mioitu ilmaisutaidepainotetun opetuk-
sen tarpeita ja edellyttää mahdollisesti 
muutoksia siten, että tilat ja tekniikka 
soveltuvat ilmaisutaidepainotetun ope-
tuksen järjestämiseen. Muutoksista 
syntyy kustannuksia.  
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Nykytila Vaihtoehto 1. Kaksikielinen opetus päättyy vuosiluokittain Vaihtoehto 2. Kaksikielinen 
opetus päättyy vaiheittain 

Vaihtoehto 3. Ilmaisutaidepainotettu 
opetus päättyy vuosiluokittain 

Oppilailla on subjektiivinen oikeus 
perusopetuslain 6 §:n tarkoittamaan 
lähikouluun.  
 
Palveluverkon kehittämisperiaattei-
den mukaan oppilaiden subjektii-
vista oikeutta lähikouluun edistetään 
turvaamalla alueelliset palvelut (riit-
tävät oppilaspaikat yleisopetuk-
sessa) ja kehittämällä kouluverkkoa 
tarkoituksenmukaiseksi. 
 

Kaupunkitasoisena palveluna toteutettavan kaksikielisen opetuksen 
siirtyminen mahdollistaa, että yleisopetuksen oppilaspaikkojen 
määrä Kilonpuiston koulussa kasvaa pitkällä tähtäimellä oppilasalu-
een tarpeiden mukaisesti. Siirtymävaiheen alkuvaiheessa yleisope-
tuksen oppilaspaikat lisääntyvät vain hieman, mutta kouluun voi-
daan silti ohjata enemmän koulun läheisyydessä asuvia oppilaita. 
 
Kaksikielinen opetus säilyy kaupunkitasoisesti toteuttavana palve-
luna laadukkaana ja saavutettavana.  
 
Huoltajia ja yhteistyökumppaneita osallistetaan toiminnan suunnitte-
luun perusopetuksen opetussuunnitelman mukaisesti.  
 
 

Kuten vaihtoehdossa 1, mutta 
yleisopetuksen oppilaspaikkoja 
on siirtymävaiheen alkuvai-
heessa enemmän. 

Kuten vaihtoehdossa 1, mutta ilmaisu-
taidepainotetun opetuksen siirtyessä Ki-
lonpuiston koulussa ei vapaudu paik-
koja riittävästi pidemmänkään aikavälin 
puitteissa eikä ratkaise siten oppilasalu-
een tarpeita kokonaan. 
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Nykytila Vaihtoehto 1. Kaksikielinen opetus päättyy vuosiluokittain Vaihtoehto 2. Kaksikielinen 
opetus päättyy vaiheittain 

Vaihtoehto 3. Ilmaisutaidepainotettu 
opetus päättyy vuosiluokittain 

Läntisen Leppävaaran oppilasalu-
een oppilasmäärän kasvaessa, tilo-
jen tarkoituksenmukainen käyttämi-
nen ja alueellisten palveluiden tur-
vaaminen korostuu. 
 
Yleisopetuksen oppilaspaikat sijoit-
tuvat oppilasalueella tällä hetkellä 
epätarkoituksenmukaisesti. Oppilai-
den oikeus lähikouluun toteutuu em. 
huolimatta, koulumatkat ovat osalla 
oppilaista pitkähköt.  
 
Oppilasalueella on alueellisia ja 
kaupunkitasoisia palveluita, jotka 
ovat oppilaiden saavutettavissa nyt 
ja jatkossakin. 

Toteutettavissa tilojen puitteissa.  
 
Ei ratkaise Keran alueella asuvien/alueelle muuttavien lähikoulua 
tarvitsevien oppilaiden tilannetta täysin. Vastaa kuitenkin oppilasalu-
een tarpeeseen osittain ja yleisopetuksen oppilaspaikat lisääntyvät 
pidemmällä tähtäimellä. 
 
Siirtymäaika on pitkä (9 vuotta). 
 

Kuten vaihtoehdossa 1, mutta 
siirtymäaika on lyhyempi (3 
vuotta). 

Kuten vaihtoehdossa 1, mutta edellyt-
tää mahdollisesti taloudellista panos-
tusta (laitteet, tilat) ja on epätarkoituk-
senmukainen ratkaisu pidemmällä täh-
täimellä. 
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Päätösehdotus Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää, että  
1. Läntisen Leppävaaran oppilasalueelle Keran aseman eteläpuolelle Y-tontille perustetaan uusi yläkoulu. Koulu aloittaa toimintansa 

1.8.2024 Kutojantie 2:ssä, ja toiminta siirtyy myöhemmin valmistuvaan koulurakennukseen. Koulun nimeä koskeva päätösehdo-
tus ja koulun toimintaa koskevat ratkaisut tuodaan lautakunnalle päätettäväksi erikseen.  

 
2. Kilonpuiston kouluun ei perusteta 1.8.2024 lukien uusia kaksikielisen opetuksen (suomi-englanti) luokkia. Kaksikielinen opetus 

koulussa päättyy vaiheittain kolmen vuoden siirtymäajalla.  
 

3. Kilonpuiston koulun kaksikielisessä opetuksessa (suomi-englanti) lukuvuonna 2023–2024 ja kyseisessä opetuksessa lukuvuonna 
2024–2025 jatkavat vuosiluokkien 1–3 oppilaat ovat 1.8.2024 lukien Kilon koulun oppilaita. Vuosiluokat 4–9 siirtyvät vuosiluokka 
kerrallaan Kilon ja Keran kouluihin.  

 
4. Kaksikielisen opetuksen (suomi-englanti) uudet aloittavat 1. luokat perustetaan 1.8.2024 lukien Kilon kouluun. Kilon koulu tarjoaa 

myöhemmin kaksikielistä opetusta vuosiluokilla 1–6.  
 

5. Kaksikielisen opetuksen uudet aloittavat 7. luokat perustetaan 1.8.2024 lukien Keran alueella toimintansa aloittavaan uuteen ylä-
kouluun. Koulu tarjoaa myöhemmin kaksikielistä opetusta vuosiluokilla 7–9.  

 
Lisäksi lautakunta pyytää suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikköä ja Tilapalvelut-liikelaitosta valmistelemaan Keran pysyvän 
koulun toteuttamista investointiohjelmassa mahdollisimman pian. 

Päätösaikataulu 24.5.2023 

Vaikutusten seuranta Leppävaaran aluepäällikkö ja muu tulosyksikön johto tukee muutostilanteessa koulujen rehtoreita ja koulujen henkilöstöä sekä huoleh-
tii kouluyhteisöjen hyvinvoinnin edellytysten toteutumisesta.   

 


